
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

  
 

 Usnesení 

Usnesení 
3. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 26.02.2015 

čís. 0073/ZMOb1418/3/15–0100/ZMOb1418/3/15 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová, v. r. 

starostka 

 
  
  
 

______________________________ 

 Dalibor Mouka, v. r. 
 místostarosta 
  
 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/40  

  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0073/ZMOb1418/3/15 04/OM/06 Žádost o přehodnocení usnesení zastupitelstva 

městského obvodu č. 0062/ZMOb1418/2/14 ze dne 

18.12.2014 

0074/ZMOb1418/3/15 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za období 

od 01.12.2014 do 31.01.2015 

0075/ZMOb1418/3/15 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0076/ZMOb1418/3/15 01/VED/03 Zpráva o činnosti Úřadu městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz na úseku přenesené 

působnosti za rok 2014 

0077/ZMOb1418/3/15 02/OFR/01 Zpráva o činnosti finančního výboru za rok 2014 

0078/ZMOb1418/3/15 02/OFR/02 Návrh na úpravu závazných ukazatelů 

příspěvkových organizací č. 12/2014 na rok 2014 

0079/ZMOb1418/3/15 02/OFR/03 Návrh na úpravu závazných ukazatelů 

příspěvkových organizací č. 1/2015 na rok 2015 

0080/ZMOb1418/3/15 02/OFR/04 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 

(tzv. generální pardon) 

0081/ZMOb1418/3/15 02/OFR/05 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0082/ZMOb1418/3/15 02/OFR/06 Žádosti o prominutí poplatků z prodlení a úroků 

z prodlení 

0083/ZMOb1418/3/15 03/OIMH/01 Návrh na vydání Dodatku č. 2 ke Zřizovací listině 

Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 

příspěvková organizace 

0084/ZMOb1418/3/15 03/OIMH/02 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě veřejného osvětlení realizovaného 

v rámci stavby „Estetizace přednádražního prostoru 

v Ostravě - Přívoze” 

0085/ZMOb1418/3/15 04/OM/02 Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemky 

parc. č. 672/2, parc. č. 672/3 a parc. č. 672/4, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

Husův sad) 

0086/ZMOb1418/3/15 04/OM/03 Žádost o prodej pozemku parc. č. 1013/81,  

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Josefa Lady) 

0087/ZMOb1418/3/15 04/OM/04 Žádost o prodej části pozemku parc. č. 1347/1 

a pozemku parc. č. 1347/22 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Poděbradova) 

0088/ZMOb1418/3/15 04/OM/05 Žádost o prodloužení termínu na úhradu kupní ceny 

a návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě 

o převodu vlastnického práva k jednotce 

č. 10745/2014/OM 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/40  

0089/ZMOb1418/3/15 04/OM/07 Návrh na uzavření dohody o narovnání k částem 

pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0090/ZMOb1418/3/15 04/OM/08 Návrh na prodej části pozemku parc. č. 718/4  

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Tyršova) 

0091/ZMOb1418/3/15 04/OM/09 Návrh záměru prodat pozemek p. č. st. 908,  

k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 

ul. Žof. Podlipské) 

0092/ZMOb1418/3/15 04/OM/10 Žádost o prodej části pozemku p. p. č. 971/9, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Slovenská) 

0093/ZMOb1418/3/15 04/OM/11 Výsledky kontroly výkonu samostatné působnosti 

provedené u městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz Magistrátem města Ostravy, odborem 

majetkovým 

0094/ZMOb1418/3/15 05/OŠR/01 Návrh změn zřizovacích listin MŠ 

0095/ZMOb1418/3/15 05/OŠR/02 Návrh změn zřizovacích listin ZŠ a CKV 

0096/ZMOb1418/3/15 05/OŠR/03 Návrh na podání žádosti o poskytnutí dotace 

a spolufinancování projektu „Urbanizovaná zeleň 

v centrálním obvodu MOaP“ 

0097/ZMOb1418/3/15 05/OŠR/04 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu 

SMO, MOb MOaP pro oblast kultury v roce 2015 

0098/ZMOb1418/3/15 05/OŠR/05 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu 

SMO, MOb MOaP pro oblast sportu, ekologické 

výchovy, volnočasových a zájmově vzdělávacích 

aktivit pro rok 2015 

0099/ZMOb1418/3/15 05/OŠR/06 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu 

SMO, MOb MOaP pro oblast sociální práce 

a vytváření lepších životních podmínek 

pro zdravotně postižené pro rok 2015 

0100/ZMOb1418/3/15 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o písemném vyřízení dotazů, 

připomínek a podnětů podaných členy zastupitelstva 

městského obvodu 

  
Materiály, které byly staženy: 
  
Materiál 
  

Název 

04/OM/01 Návrh na prodej pozemků parc. č. 2356/109, parc. č. 2356/110 

a parc. č. 2356/111 a na zřízení služebností inženýrské sítě k částem 

pozemků parc. č. 2356/109 a parc. č. 2356/111, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Sládkova) 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/40  

  
Žádost o přehodnocení usnesení zastupitelstva městského obvodu 
č. 0062/ZMOb1418/2/14 ze dne 18.12.2014 
  
Usnesení číslo: 0073/ZMOb1418/3/15 

04/OM/06 

k usnesení č. 0332/RMOb1418/6/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti INOVAČNÍ, a. s., se sídlem Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, 

703 00 Ostrava, IČ 28575431, o přehodnocení usnesení č. 0062/ZMOb1418/2/14 ze dne 

18.12.2014, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
ponechat v platnosti usnesení č. 0062/ZMOb1418/2/14 ze dne 18.12.2014, kterým bylo 

rozhodnuto prodat níže uvedené pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu, společnosti 

INOVAČNÍ, a. s., se sídlem Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, 703 00 Ostrava, 

IČ 28575431,  za celkovou kupní cenu ve výši 8 688 000,- Kč a úhradu správního poplatku 

za vklad vlastnického práva, a uzavřít kupní smlouvu:  

 parc. č. 3024/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 990 m2 

 parc. č. 3025/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2, na němž stojí stavba bez čp/če, 

garáž, ve vlastnictví kupujícího 

 parc. č. 3025/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 42 m2, na němž stojí stavba bez čp/če, 

garáž, ve vlastnictví kupujícího 

 parc. č. 3025/7 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 30 m2, na němž stojí stavba bez čp/če, 

garáž, ve vlastnictví kupujícího 

  
3) ukládá 

  
informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 31.03.2015 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/40  

 
Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz za období od 01.12.2014 do 31.01.2015 
  
Usnesení číslo: 0074/ZMOb1418/3/15 

01/VED/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci občanům o činnosti orgánů městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za období 

od 01.12.2014 do 31.01.2015 

  
2) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Petře Bernfeldové zahrnovat do materiálu 

„Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz” rovněž 

informaci o činnosti všech místostarostů 

  
  
  

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0075/ZMOb1418/3/15 

01/VED/02 

k usnesení č. 0303/RMOb1418/6/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu s termínem plnění od 01.11.2014 

do 31.12.2014 ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
prodloužení termínů plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) vyřazuje 

  
ze sledování plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Milada Nosálková, vedoucí oddělení 

vnitřní správy 

T: 20.03.2015 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/40  

 

Zpráva o činnosti Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na úseku přenesené působnosti za rok 2014 
  
Usnesení číslo: 0076/ZMOb1418/3/15 

01/VED/03 

k usnesení č. 0305/RMOb1418/6/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zprávu o činnosti Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na úseku přenesené 

působnosti za rok 2014, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  
  

Zpráva o činnosti finančního výboru za rok 2014 
  
Usnesení číslo: 0077/ZMOb1418/3/15 

02/OFR/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zprávu o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz za rok 2014 

  
  
  

Návrh na úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 12/2014 
na rok 2014 
  
Usnesení číslo: 0078/ZMOb1418/3/15 

02/OFR/02 

k usnesení č. 0160/RMOb1418/3/14 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 12/2014 na rok 2014 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 28.02.2015 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/40  

 

Návrh na úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 1/2015 
na rok 2015 
  
Usnesení číslo: 0079/ZMOb1418/3/15 

02/OFR/03 

k usnesení č. 0244/RMOb1418/5/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 1/2015 na rok 2015 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 28.02.2015 
  
  

Žádost o prominutí poplatků z prodlení (tzv. generální pardon) 
  
Usnesení číslo: 0080/ZMOb1418/3/15 

02/OFR/04 

k usnesení č. 0250/RMOb1418/5/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
prominout dlužníkovi - ///////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

pohledávku - poplatky z prodlení vzniklé z titulu prodlení s úhradou nájemného za pronájem 

bytu za dlužné období ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu ve výši 100 %, tj. v částce 

400 367,00 Kč 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.03.2015 
  
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/40  

 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
  
Usnesení číslo: 0081/ZMOb1418/3/15 

02/OFR/05 

k usnesení č. 0251/RMOb1418/5/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o zániku vymahatelnosti pohledávek po zemřelých nájemcích bytů: 

 ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 1 962 724,83 Kč 

 ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 977 585,50 Kč 

 ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// /////// ve výši 113 759,00 Kč 

 ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 

245 667,00 Kč 

 //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 407 510,00 Kč 

 ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 494 873,00 Kč 

 
  
2) ukládá 

  
realizovat odpis pohledávek dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.03.2015 
  
  

Žádosti o prominutí poplatků z prodlení a úroků z prodlení 
  
Usnesení číslo: 0082/ZMOb1418/3/15 

02/OFR/06 

k usnesení č. 0249/RMOb1418/5/15 
k usnesení č. 0308/RMOb1418/6/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  a)  prominout poplatky z prodlení v rozsahu 90 % z částky 28 925,00 Kč 

dlužníkovi - ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

které je povinen uhradit věřiteli dle pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě 

čj. 139 C 19/2010 

b)  prominout poplatky z prodlení v rozsahu 90 % z částky 75 988,00 Kč a úroky z prodlení 

v rozsahu 90 % z částky 9 214,00 Kč 

dlužníkovi - ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

které je povinna uhradit věřiteli dle pravomocných rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě 

čj. 66 Ro 2046/2007-7 a čj. 35 C 254/2013-19  

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/40  

 
 
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 20.03.2015 
  
  

Návrh na vydání Dodatku č. 2 ke Zřizovací listině Technických služeb 
Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0083/ZMOb1418/3/15 

03/OIMH/01 

k usnesení č. 0313/RMOb1418/6/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvková 

organizace se sídlem Harantova 3152/28, Ostrava-Moravská Ostrava, IČ 00097381, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu a místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu 

dodatku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 20.03.2015 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě veřejného 
osvětlení realizovaného v rámci stavby „Estetizace přednádražního prostoru 
v Ostravě - Přívoze” 
  
Usnesení číslo: 0084/ZMOb1418/3/15 

03/OIMH/02 

k usnesení č. 0254/RMOb1418/5/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě veřejného osvětlení realizovaného 

v rámci stavby „Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě - Přívoze” na pozemku 

p. č. st. 2009/1 v k. ú. Přívoz ve vlastnictví České republiky s Českou poštou, s. p., Politických 

vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČ 47114983, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/40  

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.05.2015 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemky parc. č. 672/2, 
parc. č. 672/3 a parc. č. 672/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita Husův sad) 
  
Usnesení číslo: 0085/ZMOb1418/3/15 

04/OM/02 

k usnesení č. 0322/RMOb1418/6/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města 

prodat pozemky parc. č. 672/2, parc. č. 672/3 a parc. č. 672/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat níže uvedené pozemky v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu: 

 pozemek parc. č. 672/2 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m2, na němž stojí stavba 

s č. p. 3249, jiná stavba, ve vlastnictví cizího vlastníka 

 pozemek parc. č. 672/3 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 33 m2, na němž stojí stavba 

s č. p. 3250, jiná stavba, ve vlastnictví cizího vlastníka 

 pozemek parc. č. 672/4 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m2, na němž stojí stavba 

s č. p. 3251, jiná stavba, ve vlastnictví cizího vlastníka  

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/40  

 

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 31.03.2015 
  
  

Žádost o prodej pozemku parc. č. 1013/81, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Josefa Lady) 
  
Usnesení číslo: 0086/ZMOb1418/3/15 

04/OM/03 

k usnesení č. 0323/RMOb1418/6/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost /////////////////////////////////////////////////////////////// a /////////////////////////////////////////////////////////,  

o prodej pozemku parc. č. 1013/81 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, na němž stojí stavba bez čp/če, garáž, ve spoluvlastnictví 

žadatelů, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 1013/81 zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřený městskému obvodu, na němž stojí stavba bez čp/če, garáž, 

ve vlastnictví cizích vlastníků 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 31.03.2015 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/40  

 

Žádost o prodej části pozemku parc. č. 1347/1 a pozemku parc. č. 1347/22 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Poděbradova) 
  
Usnesení číslo: 0087/ZMOb1418/3/15 

04/OM/04 

k usnesení č. 0326/RMOb1418/6/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost státní příspěvkové organizace Centrum služeb pro silniční dopravu, se sídlem 

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město (Praha 1), 110 51 Praha 1, IČ 70898219, 

jejímž zřizovatelem je Ministerstvo dopravy ČR, o koupi části pozemku parc. č. 1347/1 ostatní 

plocha, zeleň a pozemku parc. č. 1347/22 zastavěná plocha a nádvoří, vše  k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava  (lokalita ul. Poděbradova), ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat  níže uvedené pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz: 

 pozemek parc. č. 1347/22 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 40 m2, na němž stojí 

stavba bez čp/če, garáž, ve vlastnictví cizího vlastníka 

 pozemek parc. č. 1347/23 - ostatní plocha, zeleň o výměře 296 m2, který vznikne 

rozdělením pozemku parc. č. 1347/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 2003 m2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle geometrického plánu č. 4590-314/2013 

odsouhlaseného katastrálním úřadem dne 29.08.2014  

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 31.03.2015 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/40  

 

Žádost o prodloužení termínu na úhradu kupní ceny a návrh na uzavření 
dodatku č. 1 ke Smlouvě o převodu vlastnického práva k jednotce 
č. 10745/2014/OM 
  
Usnesení číslo: 0088/ZMOb1418/3/15 

04/OM/05 

k usnesení č. 0278/RMOb1418/5/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti EXELEX, s. r. o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Blahoslavova 

1537/3, PSČ 702 00, IČ 25898094, o prodloužení termínu na úhradu kupní ceny, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s prodloužením termínu na úhradu kupní ceny za jednotku č. 1799/905, jiný nebytový prostor, 

v domě č. p. 1799 (Puchmajerova 9) se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu 

a pozemku parc. č. 464/20 ve výši 3794/101531, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

do 31.05.2015 

  
3) rozhodlo 

  
uzavřít dodatek č. 1 ke „Smlouvě o převodu vlastnického práva k jednotce č. 10745/2014/OM” 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
4) zmocňuje 

  
starostku k podpisu dodatku č. 1 dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 31.03.2015 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/40  

 

Návrh na uzavření dohody o narovnání k částem pozemků v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0089/ZMOb1418/3/15 

04/OM/07 

k usnesení č. 0337/RMOb1418/6/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) vyhradit si pravomoc rozhodnout o uzavření dohody o narovnání dle bodu 1b) tohoto 

usnesení 

b) uzavřít dohodu o narovnání se ////////////////////////////////////////////////////////// 

a ////////////////////////////////////////////////////////////, jako podílovými spoluvlastníky budovy 

č. p. 3204, postavené na pozemku parc. č. 1942 a na části pozemku parc. č. 1948, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, jejímž předmětem je vypořádání 

bezdůvodného obohacení za užívání části pozemku parc. č. 1942 a části pozemku 

parc. č. 1948, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, bez právního důvodu, za období 

od 13.06.2006 do 26.02.2015 včetně již zahájených čtyř soudních sporů vedených 

před Okresním soudem v Novém Jičíně, kterými se městský obvod Moravská Ostrava 

a Přívoz domáhá vydání bezdůvodného obohacení, a to pod sp. zn. 8 C 150/2009 za období 

od 22.11.2006 do 21.11.2008, sp. zn. 18 C 395/2010 za období od 22.11.2008 

do 19.11.2010 a sp. zn. 8 C 211/2013 za období od  20.11.2010 do 19.11.2012, sp. zn. 8 C 

289/2014 za období od  20.11.2012 do 05.11.2014 a soudního sporu vedeného 

před Okresním soudem v Ostravě pod sp. zn. 126 EC 1496/2011, kterým se //////////////// 

domáhá zaplacení částky 893.000,- Kč ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku k podpisu dohody o narovnání dle bodu 1b) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 31.03.2015 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/40  

 

Návrh na prodej části pozemku parc.  č. 718/4 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Tyršova) 
  
Usnesení číslo: 0090/ZMOb1418/3/15 

04/OM/08 

k usnesení č. 0338/RMOb1418/6/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

 
prodat část pozemku parc. č. 718/4 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti 3 m2, oddělené 

geometrickým plánem č. 3801-214/2013 nově označené jako pozemek parc. č. 718/45 ostatní 

plocha, jiná plocha v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, do podílového 

spoluvlastnictví ///////////////////////////////////////////// a //////////////////////////////////, oba bytem 

////////////////////////////////////////// a /////////////////////////////////, bytem ////////////////////////////////////////////, 

za kupní cenu ve výši 15 000,- Kč stanovenou znaleckým posudkem, přičemž kupující uhradí  

náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku, geometrického plánu a správní poplatek 

za vklad vlastnického práva, a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 30.06.2015 
  
  

Návrh záměru prodat pozemek p. č. st.  908, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Žof. Podlipské) 
  
Usnesení číslo: 0091/ZMOb1418/3/15 

04/OM/09 

k usnesení č. 0357/RMOb1418/6/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr prodat pozemek p. č. st. 908 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 715 m2, v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/40  

 

2) ukládá 

  
zajistit zveřejnění záměru dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 31.03.2015 
  
  

Žádost o prodej části pozemku p. p. č. 971/9 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Slovenská) 
  
Usnesení číslo: 0092/ZMOb1418/3/15 

04/OM/10 

k usnesení č. 0351/RMOb1418/6/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Stavebniny Janík, se sídlem Hlučínská 484/61, PSČ 702 00 Ostrava-Přívoz, 

IČ 15484751, o koupi části pozemku parc. č. 971/9, ostatní plocha, zeleň, o výměře 

67 m2 z celkové výměry 3028 m2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 tohoto 

materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 971/9, ostatní plocha, zeleň, 

o výměře 67 m2
 z celkové výměry 3028 m2

 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

dle zákresu v situačním snímku ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 31.03.2015 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/40  

 

Výsledky kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Magistrátem města Ostravy, odborem 
majetkovým 
  
Usnesení číslo: 0093/ZMOb1418/3/15 

04/OM/11 

k usnesení č. 0358/RMOb1418/6/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výsledky kontroly výkonu samostatné působnosti  provedené u městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz ve věci prodeje spoluvlastnických podílů pozemku parc. č. 2674/49 

pod bytovým domem č. p. 2772, 2773, 2774 (Zelená 51, 53, 55), k. ú. Moravská Ostrava 

  
2) ukládá 

  
předložit informaci o projednání věci dle bodu 1) tohoto usnesení odboru 

majetkovému Magistrátu města Ostravy 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 31.03.2015 
  
  

Návrh změn zřizovacích listin MŠ 
  
Usnesení číslo: 0094/ZMOb1418/3/15 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 0366/RMOb1418/6/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvkové 

organizace, IČ 75027305, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu  

Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, příspěvkové 

organizace, IČ 75027313, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění 

přílohy č. 2 předloženého materiálu  

Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, příspěvkové 

organizace, IČ 70934011, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 18, příspěvkové 

organizace, IČ 75027330, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/40  

přílohy č. 4 předloženého materiálu 

Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvkové 

organizace, IČ 63029049, kterým se mění Příloha č. 1 a č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 

Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvkové 

organizace, IČ 66739721, ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19,  příspěvkové 

organizace, IČ 75027348, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 7 

předloženého materiálu 

Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, příspěvkové organizace, 

IČ 75027356, ve znění přílohy č. 8 předloženého materiálu 

Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Šafaříkova 9,  příspěvkové organizace, 

IČ 75027364, ve znění přílohy č. 9 předloženého materiálu 

Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, příspěvkové organizace, 

IČ 66934885, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 10 předloženého 

materiálu 

Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Varenská 2a,  příspěvkové 

organizace, IČ 70934002, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 11 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu a místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu 

zřizovacích listin a dodatků dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 26.02.2015 
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 13.03.2015 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/40  

 

Návrh změn zřizovacích listin ZŠ a CKV 
  
Usnesení číslo: 0095/ZMOb1418/3/15 

05/OŠR/02 

k usnesení č. 0368/RMOb1418/6/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, příspěvkové 

organizace, IČ 61989088, kterým se mění Příloha č. 1 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu  

Úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, příspěvkové organizace, 

IČ 70933901, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu   

Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvkové 

organizace, IČ 70933928, kterým se mění Příloha č. 1 a 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy 

č. 3 předloženého materiálu    

Úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Matiční 5, příspěvkové organizace, 

IČ 61989061, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu  

Úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Nádražní 117, příspěvkové organizace, 

IČ 70933979, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu  

Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy a mateřské školy Ostrava, 

Ostrčilova 10,  příspěvkové  organizace, IČ 61989037, kterým se mění Příloha č. 1 a 2 

zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu  

Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, 

příspěvkové organizace, IČ 70933944, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění 

přílohy č. 7 předloženého materiálu 

Úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Zelená 42, příspěvkové organizace, 

IČ 70933987, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 8 předloženého 

materiálu  

Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvkové 

organizace, IČ 68917066, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy 

č. 9 předloženého materiálu    



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/40  

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu a místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu 

zřizovacích listin a dodatků dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 13.03.2015 
  
  

Návrh na podání žádosti o poskytnutí dotace a spolufinancování projektu 
„Urbanizovaná zeleň v centrálním obvodu MOaP“ 
  
Usnesení číslo: 0096/ZMOb1418/3/15 

05/OŠR/03 

k usnesení č. 0360/RMOb1418/6/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) podání žádosti o poskytnutí dotace ze Státního fondu životního prostředí v rámci Programu 

podpory sídelní zeleně na projekt „Urbanizovaná zeleň v centrálním obvodu MOaP” 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

b) spolufinancování projektu „Urbanizovaná zeleň v centrálním obvodu MOaP” dle 

důvodové zprávy předloženého materiálu podmíněné získáním dotace ze Státního fondu 

životního prostředí 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 1a) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.03.2015 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/40  

 

Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP pro oblast 
kultury v roce 2015 
  
Usnesení číslo: 0097/ZMOb1418/3/15 

05/OŠR/04 

k usnesení č. 0295/RMOb1418/5/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) poskytnout účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast kultury (uměleckých aktivit – vizuálního, 

hudebního, scénického, literárního a ostatního umění) pro rok 2015 níže uvedeným 

žadatelům a uzavřít s nimi smlouvy o poskytnutí účelových dotací, dle vzorové smlouvy 

schválené usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 

888/17/09 ze dne 01.10.2009, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky, 

že budou současně dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení 

Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o 

fungování Evropské unie na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku 

Evropské unie dne 24.12.2013 

ve výši 10 000,-- Kč 

„Tajfunu, o. s.“, Na Jízdárně 2599/21, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 22767070, 

na projekt „Studentský divadelní spolek Tajfun sezóna 2015“. Účel použití: pronájem sálu, 

energie 

Pěveckému sdružení Ostrava, L. Podéště 1856/38, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ 48430005, 

na projekt „Otevřené dveře“. Účel použití: kancelářské potřeby, převoz kláves, propagace, 

plakáty, kopírování notového materiálu, náklady za pronájem včetně služeb prostor 

ke zkouškám 

GALERII MAGNA, Bieblova 3, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz, IČ 70631948, na projekt 

„Výstavní program GALERIE MAGNA 2015“. Účel použití: kancelářské potřeby, ostatní 

materiál, spoje, ubytování autorů 

Občanskému sdružení FOLK V OSTRAVĚ, Nálepkovo nám. 939/9 708 00 Ostrava – Poruba, 

IČ 22766812, na projekt „Jarní a Podzimní Ozvěny Ostrava“. Účel použití: pronájem sálu, 

OSA, pronájem techniky, honoráře 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/40  

Allianci Francaise v Ostravě, z. s., Na Hradbách 12, 702 00 Ostrava, IČ 68145446, na projekt 

v režimu de minimis „Dny Frankofonie 2015“. Účel použití: honoráře, ubytování, výdaje 

na dopravu, pronájem sálů 

Občanskému sdružení MOST, o. p. s., Tilschové 670/5, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, 

IČ 26672740, na projekt „Festival Pro Tibet – 14. ročník“. Účel použití: materiál, cestovné, 

poštovné, telefon, internet, nájemné, ozvučení, propagace, ostatní služby, půjčovné filmů, 

poplatky, PHM a dopravné 

Unii výtvarných umělců – Sdružení výtvarných umělců a teoretiků Ostrava, Razinova 10, 

700 30 Ostrava – Jih, IČ 19014635, na projekt „Jiří Myszak a přátelé“. Účel použití: přeprava 

exponátů, pozvánky, poutače, výroba katalogu 

Větrným mlýnům, s. r. o., Dominikánská 348/9, 602 00 Brno, IČ 29279194, na projekt „Měsíc 

autorského čtení 2015“. Účel použití: honoráře, tlumočení čtení 

Rodinnému a komunitnímu centru Chaloupka, o. s., Únorová 858/6, 

712 00 Ostrava - Muglinov, IČ 26678497, na projekt „Tátafest 2015 – Mezinárodní den otců “. 

Účel použití: výtvarné a kancelářské potřeby, zapůjčení trojkolky, trampolíny, skákacího 

hradu, lanové dráhy, kulturní program 

Ateliéru pro děti a mládež při Národním divadle moravskoslezském, ul. Čs. legií 148/14, 

701 04 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 22710981, na projekt „DIVADLO 

ŽIJE - 40 uměleckých edukačních programů pro mladé diváky“. Účel použití: honoráře, 

propagace 

Folklornímu sdružení Ostrava, Wattova 5, 702 00 Ostrava, IČ 44941366, na projekt  „Cyklus 

přehlídek a koncertů folklorních souborů regionu Ostravy a Lašska“. Účel použití: kancelářské 

potřeby, květiny, spotřební materiál, cestovné, nájemné a služby, doprava, fotodokumentace, 

půjčovné hudebních nástrojů, techniky, honoráře a lektorné 

ve výši 15 000,-- Kč 

Občanskému sdružení Madleine, Maxe Švabinského 2224, 738 01 Frýdek-Místek, 

IČ 26599198, na projekt „Děti dětem – Adventní koncert 2015“. Účel použití: ubytování 

interpretů, honoráře 

Člověku v tísni, o. p. s., Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2, Vinohrady, IČ 25755277, 

na projekt v režimu de minimis „Jeden svět 2015 v Ostravě - Mezinárodní festival 

dokumentárních filmů o lidských právech“. Účel použití: filmová práva, propagace, honoráře 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/40  

Spolku MLEJN, Nádražní 3136/138A, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 26532182, 

na projekt „Provoz Muzea Mlejn v roce 2015“.  Účel použití: nájem včetně služeb 

Fotografické galerii Fiducia, Nádražní 30, 702 00 Ostrava 1, IČ 26545888, na projekt 

„FGF - 2015“. Účel použití: kancelářské potřeby, materiál, cestovné, spoje, ubytování, 

doprava, tisk 

Protimluvu, Švédská 666/31, 712 00 Ostrava, IČ 26651408, na projekt v režimu de minimis 

„9. ročník mezinárodní literární přehlídky Protimluv Fest, Kabinet Protimluv a Protimluvná 

třináctka (k 13. výročí existence kulturní revue Protimluv)“. Účel použití: ubytování, autorské 

honoráře 

Divadlu Aureko, Ostrava, Zelená 26, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 68916884, 

na projekt „Produkce divadelní hry Davida Mameta, Listopad“. Účel použití:  osvětlení, 

ozvučení, scéna, kostýmy, rekvizity, internet, web, propagace 

ve výši 20 000,-- Kč 

Galerii Michal, Důl Michal, Čs. armády 95/413, 715 00 Ostrava – Michálkovice, IČ 26537184, 

na projekt v režimu de minimis „Mezinárodní festival performance Malamut“. Účel použití: 

honoráře pro místní umělce, honoráře pro účinkující studenty, cestovné a ubytování, nákup 

materiálu, propagace 

Divadlu loutek Ostrava, příspěvkové organizaci, Pivovarská 3164/15, 

728 32 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 00533874, na projekt v režimu de minimis 

„Mezinárodní loutkařský festival Spectaculo Interesse“. Účel použití: propagace, honoráře 

Čtyřlístku - centru pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvkové organizaci, 

Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava – Muglinov, IČ 70631808, na projekt „VŠECHNY 

BARVY DUHY 2015“. Účel použití: strava, doprava účinkujících 

/////////////////////////////////////////////////, IČ 60017660, na projekt „Kulturní deník Ostravan.cz“. 

Účel použití: honoráře vč. Odvodů 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, IČ 67712142, na projekt 

„Folkloriáda“. Účel použití: nájem, honoráře, doprava 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/40  

ve výši 25 000,-- Kč 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////, na projekt „Boom Cup 2015“. 

Účel použití: ozvučení koncertů soutěže kapel 

Společnosti senior, Na Jízdárně 18, 702 00 Ostrava 1, IČ 26595982, na projekt „17. ročník 

Zpravodaje SeniorTip“. Účel použití: výroba a tisk zpravodaje, zlom, grafika, elektronický 

převod 

Centru pro rodinu a sociální péči, z. s., Kostelní náměstí 1, 728 02 Ostrava, IČ 48804517, 

na projekt  „HLAVOLAMY – V LABYRINTU ČASU“. Účel použití: spotřeba energie, 

nájemné včetně služeb, kancelářské potřeby, cestovné, propagace 

Folkloru bez hranic Ostrava, Lidová konzervatoř a Múzická škola v Ostravě, p. o., Wattova 5, 

702 00 Ostrava – Přívoz, IČ 22856013, na projekt v režimu de minimis „Folklor bez hranic 

Ostrava 2015“. Účel použití: propagace, DPP 

ve výši 30 000,-- Kč 

Ostravskému muzeu, příspěvkové organizaci, Masarykovo náměstí č. 1/1, 

728 41 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 00097594, na projekt: „Masopust Ostrava 2015“. 

Účel použití: služby, zajištění kulturního programu 

TOM BVÚ - Centru pro volný čas a pomoc mládeži, o. s., Křišťanova 1049/15, 

702 00 Ostrava - Přívoz, IČ 44938519, na projekt „Oslavy 70. let nepřetržité činnosti BVÚ 

na území Městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“. Účel použití:  nájem a služby 

spojené s nájmem, materiál, osobní náklady realizačního týmu, cestovné a doprava, propagace 

Fiducia, o. s., Nádražní 30, 702 00 Ostrava 1, IČ 26642379, na projekt „Kulturní aktivity 

Fiducia 2015“. Účel použití: propagace, honoráře přednášejících 

Kabinetu architektury, Tyršova 36/1852, 702 00 Ostrava, IČ 02190419, na projekt 

„Archikultura 2015“. Účel použití: příprava a tisk propagačních materiálů, příprava a tisk 

katalogů, příprava a tisk panelů pro výstavy 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 25/40  

ve výši 40 000,-- Kč 

Pop Academy, o. s., Sokolská třída 175/26, 702 000 Ostrava 1, IČ 22742816, na projekt: 

„Koncertní a jevištní prezentace Pop Academy na rok 2015“. Účel použití: nájem prostor 

pro koncerty, kancelářské potřeby, lektorné, korepetice a hudební doprovod 

Občanskému sdružení Kulturní Ostrava, Dr. Šavrdy 3015/16, 700 30 Ostrava, IČ 22819681, 

na projekt „MOVE fest Ostrava 2015“. Účel použití: honoráře, cestovné, tisk a distribuce, 

inzerce 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta účelová dotace na projekty v oblasti 

kultury (uměleckých aktivit – vizuálního, hudebního, scénického, literárního a ostatního 

umění) pro rok 2015  z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, a jejichž projekty jsou v režimu podpory de minimis, vydat „Prohlášení 

poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis”, ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

c) neposkytnout účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast kultury (uměleckých aktivit – vizuálního, 

hudebního, scénického, literárního a ostatního umění) pro rok 2015 níže uvedeným 

žadatelům: 

Galerii Michal, Důl Michal, Čs. armády 95/413, 715 00 Ostrava – Michálkovice, IČ 26537184, 

projektu „Celoroční výstavní program“ 

Obci spisovatelů Česká republika, Železná 18, 110 00 Praha 1, IČ 00164291,  

projektu „Vesmírná odysea 2015 (industriální plenér literátů, výtvarníků a hudebníků)“ 

Janáčkovu máji, o. p. s., ul. 28. října 124/2556, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 

IČ 26807882, projektu: „Generace – mezinárodní soutěž skladatelů do třiceti let“ 

OUTDOOR FILMS, s. r. o., Smetanovo náměstí 1180/7, 702 00 Ostrava  - Moravská Ostrava, 

IČ 28614593, projektu „13. ročník Mezinárodního festivalu outdoorových filmů“ 

/////////////////////////////////////////////////////////////, IČ 70249024, projektu „Město v nové próze“ 

Tanečnímu sdružení JAKO, o. s., JKO, Českobratrská 40, 729 62 Moravská Ostrava, 

IČ 26516896, projektu „Vzdělávací koncerty pro základní školy “ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 26/40  

Ostravské univerzitě v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČ 61988987, 

projektu „Mezinárodní hobojové kurzy“ 

Ostravské univerzitě v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČ 61988987, 

projektu „4. ročník mezinárodních interpretačních klavírních kurzů na Fakultě umění OU“ 

Spolku MLEJN, Nádražní 3136/138A, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 26532182, 

projektu „Podpora činnosti Galerie Mlejn v roce 2015“ 

Základní umělecké škole, Ostrava - Moravská Ostrava, Sokolská třída 15, příspěvková 

organizace, Sokolská třída 15, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 61989207, 

projektu „Mezinárodní akordeonová soutěž Ostrava 2015“ 

///////////////////////////////////////////////////////////////////, IČ 87674114, projektu „Festival Pět let Divadla 

Silesia” 

Občanskému sdružení Kulturní Ostrava, Dr. Šavrdy 3015/16, 700 30 Ostrava, IČ 22819681, 

projektu „PENDL – Ostravská klubová noc“ 

Občanskému sdružení Kulturní Ostrava, Dr. Šavrdy 3015/16, 700 30 Ostrava, IČ 22819681, 

projektu „Cinema Royal Ostrava“ 

„Uhlí“, Javůrkova 505/46, 700 30 Ostrava, IČ 01916581, projektu „Meat Design Ostrava“ 

Industrial Ostrava, Zahradní 1282/10, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava a Přívoz, 

IČ 22770445, projektu „CELOROČNÍ VÝSTAVNÍ ČINNOST INDUSTRIAL OSTRAVA 

2015“ 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////, IČ 03500853, projektu „Multikulturní 

program CAFÉ CLUBU DOCK” 

Občanskému sdružení Tvůrčí centrum Ostrava, Českobratrská 40, 702 00 Ostrava, 

IČ 68145063, projektu „Hudební současnost 2015“ 

Národnímu divadlu moravskoslezskému, příspěvkové organizaci, ul. Čs. legií č. 148/14, 

701 04 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 00100528, projektu „Emerich Gabzdyl 

(1908 - 1993) - busta“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 27/40  

Občanskému sdružení Kulturní Ostrava, Dr. Šavrdy 3015/16, 700 30 Ostrava, IČ 22819681, 

projektu „Mezinárodní den tance“ 

Občanskému sdružení Kulturní Ostrava, Dr. Šavrdy 3015/16, 700 30 Ostrava, IČ 22819681, 

projektu „Léto před Cooltourem“ 

Ostravské centrum nové hudby, Dr. Šmerala 2, 729 91 Ostrava 1, IČ 70631531, 

projektu „Nová hudba v kostele – Ostravské dny v kostele sv. Václava“ 

Centru pro rodinu a sociální péči, z. s., Kostelní náměstí 1, 728 02 Ostrava, IČ 48804517, 

projektu „TEĎ UŽ TO VÍM“ 

Hlasu lesa, z. s., Střelniční 6/2, 702 00 Ostrava, IČ 03542718, projektu „Literárně – hudební 

Paseka v Lese“ 

Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické v Ostravě, Husovo náměstí 1188/4, 

702 00 Ostrava, IČ 44938802, projektu „Soubor ručních zvonků v Ostravě“ 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, projektu „Účelová dotace na provoz 

galerie Nibiru“ 

Svatováclavskému hudebnímu festivalu, o. s., Šmeralova 6, 702 00 Moravská Ostrava 

IČ 26632578, projektu „12. ročník Svatováclavského hudebního festivalu“ 

Pecha Kucha Ostrava, Javůrkova 505/46, 70030 Ostrava 3, IČ 22863893, projektu „Pecha 

Kucha Night Ostrava“ 

Občanskému sdružení Kulturní Ostrava, Dr. Šavrdy 3015/16, 700 30 Ostrava, IČ 22819681, 

projektu „MOVE Summer intesive“ 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, IČ 67712142, projektu „Výchovné 

pořady” 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, IČ 67712142, projektu „XIV. Cyklus 

komorních koncertů v ČRO“ 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 28/40  

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu smluv o poskytnutí účelových 

dotací a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis dle bodu 1) tohoto 

usnesení  

 

 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 17.04.2015 
  
  

Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP pro oblast 
sportu, ekologické výchovy, volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit 
pro rok 2015 
  
Usnesení číslo: 0098/ZMOb1418/3/15 

05/OŠR/05 

k usnesení č. 0293/RMOb1418/5/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) poskytnout účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast sportu, ekologické výchovy, volnočasových 

a zájmově vzdělávacích aktivit pro rok 2015 níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi 

smlouvy o poskytnutí účelových dotací, dle vzorové smlouvy schválené usnesením 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 888/17/09 ze dne 

01.10.2009, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně 

dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (ES) 

č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie 

dne 24.12.2013 

ve výši 1 000,-- Kč 

Handball clubu OSTRAVA, občanskému sdružení, Mjr. Nováka 1310/3, 

700 30 Ostrava - Hrabůvka, IČ 44941340, na projekt „PRAGA HANDBALL CUP 2015”. 

Účel použití: doprava, startovné na turnaji 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 29/40  

ve výši 5 000,-- Kč 

Moravskému sdružení tradičního Kung Fu Lok Yiu Wing Chun, B. Václavka 2783, 

738 01 Frýdek – Místek, IČ 27013791, na projekt „KUNG FU PRO DĚTI A MLÁDEŽ 2015”. 

Účel použití: nájem prostor včetně služeb 

Knihovně města Ostravy, příspěvkové organizaci, 28. října 289/2, 702 00 Ostrava, 

IČ 00097586, na projekt „Nebojme se emocí, aneb zvládáme emoce v běžném životě v rámci 

K2 - Klubovna v knihovně”. Účel použití: výtvarné potřeby, loutky, stolní hry, orffovy nástroje, 

knihy s volnočasovou tematikou, pomůcky na prožitková odpoledne, odměny  pro děti 

Druhému Svítání, o. s., Hlávkova 447/5, 702 00 Ostrava - Přívoz, IČ 01988891, na projekt 

„Senioři, nebojte se počítačů”. Účel použití: nájem, včetně služeb 

Ateliéru pro děti a mládež při Národním divadle moravskoslezském, ul. Čs. legií 148/14, 

701 04 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 22710981, na projekt „Divadelní studio pro mladé 

při Národním divadle moravskoslezském”. Účel použití: propagace 

ve výši 7 000,-- Kč 

Handball clubu OSTRAVA, občanskému sdružení, Mjr. Nováka, 1310/3, 

700 30 Ostrava - Hrabůvka, IČ 44941340, na projekt „HÁZENKÁŘSKÉ 

SOUSTŘEDĚNÍ - KOŠICE 2015”. Účel použití: pronájem sportovní haly 

ve výši 10 000,-- Kč 

Sportovnímu klubu policie Ostrava, ul. 30. dubna 24, 728 99 Ostrava, IČ 44941161, na projekt 

„Podpora celoroční sportovní činnosti dětského atleticko-tenisového oddílu”. Účel použití: 

nájem včetně služeb 

Handball clubu OSTRAVA, občanskému sdružení, Mjr. Nováka 1310/3, 

700 30 Ostrava - Hrabůvka, IČ 44941340, na projekt „ČINNOST ODDÍLU HÁZENÉ DÍVEK 

2015, HC OSTRAVA, o. s.”. Účel použití: pronájem haly 

Sdružení ELKA Ostrava, o. s., Mitrovická 1053/1989, 724 00 Ostrava – Stará Bělá, 

IČ 22748679, na projekt „Celoroční pravidelná gymnastická příprava lyžařského oddílu 

se zaměřením na akrobatické lyžování“. Účel použití: nájem tělocvičny, odměny trenérů 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 30/40  

Souboru lidových písní a tanců HLUBINA, K. Tomana 3, 709 00 Ostrava, - Mariánské Hory 

a Hulváky, IČ 19010834, na projekt „Podpora činnosti a tanečních soustředění dětského 

folklorního souboru Hlubinka“. Účel použití: nájemné, cestovné, doprava, účastnické poplatky 

Ostravě Chess, o. s., Štorkána 1469/35, 725 25 Ostrava – Polanka nad Odrou, IČ 27048802, 

na projekt v režimu de minimis „Mezinárodní šachový festival Ostravský koník 2015“. 

Účel použití: propagace, propagační akce, pronájmy, moderování, ozvučení, doprava, odměny 

účinkujícím 

Občanskému sdružení Kulturní Ostrava, Dr. Šavrdy 3015/16, 700 30 Ostrava, IČ 22819681, 

na projekt „USE-IT Ostrava 2015 – mapa pro studenty a mladé cestovatele“. Účel použití: 

editor, jazyková korektura, grafická příprava – propagační materiály, tisk map propagačních 

materiálů 

ve výši 12 000,-- Kč 

Handball clubu OSTRAVA, občanskému sdružení, Mjr. Nováka 1310/3, 

700 30 Ostrava - Hrabůvka, IČ 44941340, na projekt „OSTRAVA HANDBALL CUP 2015“. 

Účel použití: pronájmy 

ve výši 15 000,-- Kč  

Českému svazu chovatelů, základní organizaci Ostrava - Přívoz, Budovatelská 449, 

708 00 Ostrava – Poruba, IČ 68145454, na projekt „Celoroční péče o venkovní voliéru 

v Ostravě Přívoze”. Účel použití: materiál na údržbu voliéry, nákup krmiva, cestovné, PHM 

na soutěže okrasného ptactva 

Basketbalovému klubu NH Ostrava, o. s., Cingrova 10, 702 00 Ostrava, IČ 41035747, 

na projekt „Celoroční pohybová činnost školních i předškolních dětí“. Účel použití: pronájem 

školy, věcné dary, sportovní potřeby, pomůcky pro MŠ a ZŠ, zdravotní materiál, 

propagace - foto 

Tělovýchovné jednotě Ostrava, Varenská 40a, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 00561916, 

na projekt „Celostátní bodovací turnaj mládeže ve stolním tenise“. Účel použití: sportovní 

potřeby, propagace 

Tělocvičné jednotě Sokol Moravská Ostrava 1, Sokolská třída 46, 702 00 Ostrava 1, 

IČ 00576581, na projekt  „Zkvalitnění pravidelné přípravy dětí a mládeže k výkonnostnímu 

a vrcholovému tanci v oddíle TS Dancestyle Sokol Moravská Ostrava 1“. Účel použití: nákup 

materiálu (látky na kostýmy, šití apod.), startovné, doprava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 31/40  

Ostravě Chess, o. s., J. Štorkána 1469/35, 725 25 Ostrava – Polanka nad Odrou, IČ 27048802, 

na projekt „Ostravská šachová škola“. Účel použití: nájem a služby, odměny trenérům, 

propagace 

ve výši 20 000,-- Kč 

Tělovýchovné jednotě UNIE HLUBINA, o. s., Gajdošova ulice 2287, 702 00 Moravská 

Ostrava, IČ 43965628, na projekt „Zajištění celoroční sportovní činnosti oddílu a provozu 

kuželny TJ Unie Hlubina“. Účel použití: energie, cestovné a pronájem sportovního zařízení 

Sareza, drobné opravy v kuželně 

LK Baníku Ostrava, o. s., Nádražní 561/175, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 

IČ 41032250, na projekt „Letní trojboj“. Účel použití: technické zajištění závodů, propagace 

Tělovýchovné jednotě Ostrava, Varenská 40a, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 00561916, 

na projekt v režimu de minimis „Velká cena Ostravy s mezinárodní účastí“. Účel použití: 

sportovní potřeby 

Občanskému sdružení Kulturní Ostrava, Dr. Šavrdy 3015/16, 700 30 Ostrava, IČ 22819681, 

na projekt „Zažít Ostravu jinak 2015“. Účel použití: organizační a technické zajištění projektu, 

propagace, pronájem ozvučení 

1. JUDO CLUBU BANÍK OSTRAVA, o. s., J. Misky 71/11, 700 30 Ostrava – Dubina, 

IČ 27015891, na projekt „Podpora sportovní aktivity dětí a mládeže 1. Judo Clubu Baník 

Ostrava, o. s., v Ostravě – Přívoze, středisko Sarezy na Hrušovské ulici“. Účel použití: nájmy, 

pronájmy, provozní náklady, propagace, věcné ceny účastníkům, doprava 

„Sportovnímu klubu thajského boxu HAMR GYM“, J. Kotase 5, 700 30 Ostrava, 

IČ 26539276, na projekt „Celoroční zabezpečení činnosti SK thajský box Hamr gym“. 

Účel použití: nájem, včetně energií 

Centru pro rodinu a sociální péči, o. s., Kostelní náměstí 1, 728 02 Ostrava 1, IČ 48804517, 

na projekt „Klub ÁMOS – celoroční volnočasové činnost“. Účel použití: spotřeba energie, 

nájem + služby 

ve výši 25 000,-- Kč 

Tělocvičné jednotě Sokol Moravská Ostrava 1, Sokolská třída 46, 702 00 Ostrava 1, 

IČ 00576581, na projekt „Vzpírání a všestrannost“. Účel použití: sportovní nářadí a náčiní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 32/40  

ve výši 28 000,-- Kč 

Společnosti senior, Na Jízdárně 18, 702 00 Ostrava 1, IČ 26595982, na projekt „Aktivní 

stárnutí aneb stáří není nemoc”. Účel použití: energie, nájem a služby 

ve výši 30 000,-- Kč 

BASKETU OSTRAVA, Sokolská 1918/46, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 26553023, 

na projekt „Celoroční činnost družstev klubu BASKET Ostrava“. Účel použití: nákup 

sportovního vybavení (dresy, míče a pod), nájem, OSVČ, DPP trenérů, cestovné a doprava, 

věcné ceny, vzdělávání trenérů, zdravotní služby, pitný režim 

Veslařskému klubu „Perun“, Na Náhonu 30, 702 00 Ostrava – Přívoz, IČ 44941382, na projekt 

„Rekonstrukce šaten mládeže v provozní budově VK Perun – 2 etapa“. Účel použití: výměna 

oken, výměna sanitárního zařízení, výměna zárubní dveří, výměna bojleru, vymalování 

místností, šatní skříňky 

ve výši 40 000,-- Kč 

Tělocvičné jednotě Sokol Ostrava, Sokolská třída 48, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 71221654, 

na projekt „Zachování chlapecké, mládežnické a mužské házené v Moravské Ostravě 

a Přívoze - pronájem sportovní haly SPŠEI na Sokolské třídě v Ostravě a služby s tím spojené, 

na tréninky, mistrovská utkání házené pasy a turnaje družstev házené TJ Sokol Ostrava, vlastní 

turnaje a účast na turnajích v ČR“. Účel použit: nájem hal a ostatních sportovišť včetně služeb 

s tím spojených, ubytování, doprava, rozhodčí, ceny poháry diplomy, startovné 

Tělocvičné jednotě Sokol Ostrava 1, Sokolská třída 46, 702 00 Ostrava1, IČ 00576581, 

na projekt „Podpora činnosti oddílu sportovní gymnastiky”. Účel použití: spotřeba energie, 

opravy a údržba tělocvičny a nářadí, cestovné a ubytování, startovné na závodech 

ve výši 45 000,-- Kč 

TOM BVÚ - Centrum pro volný čas a pomoc mládeži, o. s., Křišťanova 1049/15, 702 00 

Ostrava - Přívoz, IČ 44938519, na projekt „Činnost Centra pro volný čas a pomoc mládeži 

BVÚ v roce 2015“. Účel použití: spotřeba energie, nájem a služby spojené s nájmem 

ve výši 47 000,-- Kč  

Tělovýchovné jednotě UNIE HLUBINA, o. s., Gajdošova ulice 2287, 702 00 Moravská 

Ostrava, IČ 43965628, na projekt „FOTBAL ANO – DROGY NÉ!!!“. Účel použití:  provozní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 33/40  

náklady - energie, pronájem sportovišť a tělocvičny, sportovní vybavení, startovné, údržba 

budovy a hřiště 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta účelová dotace na projekty v oblasti sportu, ekologické 

výchovy, volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit pro rok 2015 z rozpočtu 

statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a jejichž 

projekty jsou v  režimu podpory de minimis, vydat „Prohlášení poskytovatele o poskytnutí 

podpory de minimis”, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

c) neposkytnout účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast sportu, ekologické výchovy, volnočasových 

a zájmově vzdělávacích aktivit pro rok 2015 níže uvedeným žadatelům: 

Ostravské univerzitě v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČ 61988987, 

projektu „Podpora konání 25. ročníku mezinárodní matematické soutěže Vojtěcha Jarníka 

SKI S+H, občanské sdružení, Sokolská třída 100, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

a Přívoz, IČ 70631581, projektu „Dnešní pracující // Funkční tělo // Radost ze života“ 

SKI S+H, občanské sdružení, Sokolská třída 100, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

a Přívoz, IČ 70631581, projektu „Aktivní senior = veselé stáří“ 

Rozjeď se, z. s., Na Svobodě 3179/66, 723 00 Ostrava – Martinov, IČ 03268420, 

projektu „Prázdniny v Ostravě- Moravská Ostrava“ 

Ostravské univerzitě v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČ 61988987, 

projektu „Česko - Slovenská studentská vědecká konference v didaktice informatiky“ 

Tělovýchovné jednotě UNIE HLUBINA, o. s., Gajdošova ulice 2287, 702 00 Moravská 

Ostrava, IČ 43965628, projektu „Zimní halový turnaj v kopané“ 

///////////////////////////////////////////////////////////////////, IČ 68946341, projektu „Dětský ráj pro rodiny 

s dětmi 2015“ 

Basketbalovému klubu NH Ostrava, o. s., Cingrova 10, 702 00 Ostrava, IČ 41035747, 

projektu „Zábavná setkání nejmladších“ 

Basketbalovému klubu NH Ostrava, o. s., Cingrova 10, 702 00 Ostrava, IČ 41035747, 

projektu „Nadační Basketbalový kemp s Markem Stuchlým 3 s nocí létající“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 34/40  

LK Baníku Ostrava, o. s., Nádražní 561/175, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 

IČ 41032250, projektu „Zajištění činnosti oddílu LK Baník Ostrava, o. s. – nájem tělocvičen 

v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ 

Diagnostickému ústavu pro mládež, dětský domov se školou, středisko výchovné péče 

a základní škola, Ostrava – Kunčičky, Škrobálkova 206/16, 718 00 Ostrava, IČ 00601969, 

projektu „A je to“ 

////////////////////////////////////////////////////////////, IČ 74148184, projektu „S koulemi v tělocviku, 

bez koulí v matice“ 

FBC OSTRAVA, o. s., Motýlova 16, 713 00 Ostrava – Heřmanice, IČ 64628060, 

projektu „Ostrava cup 2015!!!“ 

FBC OSTRAVA, o. s., Motýlova 16, 713 00 Ostrava – Heřmanice, IČ 64628060, 

projektu „Příměstský florbalový kemp 2015“ 

Tělovýchovné jednotě Baník Ostrava OKD, Budečská 2, 701 37 Ostrava 1, IČ 42767776, 

projektu „Příspěvek pro zajištění sportovních činností a vytváření podmínek“ 

Vodáckému klubu Kaskády, o. s., Maroldova 2992/3, 702 00 Ostrava, IČ 02174570, 

projektu „Dětské oddíly Kaskád 2015“ 

Tělovýchovné jednotě Ostrava, Varenská 40a, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 00561916, 

projektu „Beachvolejbal pro mládež“ 

Tělocvičné jednotě Sokol Moravská Ostrava 1, Sokolská třída 46, 702 00 Ostrava 1, 

IČ 00576581, projektu  „Roztančená Ostrava“ 

Občanskému sdružení Kulturní Ostrava, Dr. Šavrdy 3015/16, 700 30 Ostrava, IČ 22819681, 

projektu „Ostravští Truhlíci 2015” 

Tělocvičné jednotě Sokol Moravská Ostrava 1, Sokolská třída 46, 702 00 Ostrava 1, 

IČ 00576581, projektu „Mámo, táto, pojď si hrát“ 

Nadačnímu fondu Žáci Gen. Píky 13A, Ostrava, Gen. Píky 13A/2975, 702 00 Ostrava, 

IČ 28575164, projektu „ROK VE ZNAMENI MISTRA JANA HUSA“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 35/40  

Nadačnímu fondu Žáci Gen. Píky 13A, Ostrava, Gen. Píky 13A/2975, 702 00 Ostrava, 

IČ 28575164, projektu „I want to learn, I want to get to know – Chci se učit, chci poznávat“ 

Rodinnému a komunitnímu centru Chaloupka, o. s., Únorová 858/6, 

712 00 Ostrava - Muglinov, IČ 26678497, projektu „Do RKC Chaloupka za poznáním, 

zábavou i pro pomoc“ 

Ostravskému debatnímu klubu My 50+, Bohumínská 447/64, 710 00 Slezská Ostrava, 

IČ 22608966, projektu „CELEBRITY ZA OSTRAVSKÝMI HUMNY - trochu jinak“ 

d) vyřadit níže uvedeného žadatele o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast sportu, ekologické 

výchovy, volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit pro rok 2015:  

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, o. s., městská organizace Ostrava, 

MO SPCCH, Nám. Sv. Čecha 10, 702 00 Ostrava, IČ 19010176, projekt „Podpora celoroční 

činnosti poradenského centra SPCCH Ostrava ve prospěch zdravotně postižených a seniorů“ 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu smluv o poskytnutí účelových 

dotací a prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis dle bodu 1) tohoto 

usnesení  

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 17.04.2015 
  
  

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 36/40  

Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP pro oblast 
sociální práce a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně 
postižené pro rok 2015 
  
Usnesení číslo: 0099/ZMOb1418/3/15 

05/OŠR/06 

k usnesení č. 0294/RMOb1418/5/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) poskytnout účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast sociální práce a vytváření lepších životních 

podmínek pro zdravotně postižené pro rok 2015 níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi 

smlouvy o poskytnutí účelových dotací, dle vzorové smlouvy schválené usnesením 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 888/17/09 ze dne 

01.10.2009, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

ve výši 5 000,-- Kč 

Slezské diakonii, Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín, IČ 65468562, na projekt „Žádost 

o příspěvek na provoz služby pro 1 obyvatele chráněného bydlení ARCHA Široká Niva“. 

Účel použití: služby 

ve výši 7 000,-- Kč 

Svazu neslyšících a nedoslýchavých v ČR, Základní organizace nedoslýchavých  Ostrava, 

pobočný spolek, Karla Pokorného 1299/31, 708 00 Ostrava, IČ 71190082, na projekt „7 denní 

rekondiční pobyt s edukací sluchově postižených logopedkou“. Účel použití: ubytování 

účastníků, mzdy pracovníků 

ROSCE OSTRAVA, region. org. Unie Roska v ČR, Markova 34, 700 30 Ostrava – Zábřeh, 

IČ 65469097, na projekt „Rekondiční pobyty pro osoby s roztroušenou sklerózou“. 

Účel použití: ubytování a strava, rehabilitace   

ve výši 8 000,-- Kč 

Svépomocné společnosti Mlýnek, Nádražní 365/196, 702 00 Ostrava, IČ 01821504, 

na projekt  „Svépomoc s pomocí“. Účel použití: spotřeba materiálu, služby 

Obecně prospěšné společnosti DLAŇ ŽIVOTU, Českobratrská 1229/13, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 26806541, na projekt „Poradna Cesta těhotenstvím“. 

Účel použití: nájemné, jiné služby 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 37/40  

ve výši 9 000,-- Kč 

Podané ruce - osobní asistence, Frýdek - Místek, Zborovská 465, 738 01 Frýdek - Místek, 

IČ 70632596, na projekt „Usnadnění běžného života seniorům a lidem se zdravotním 

handicapem prostřednictvím osobní asistence”. Účel použití: mzdové náklady včetně odvodů 

ve výši 10 000,-- Kč 

Svazu tělesně postižených v České republice, o. s., místní organizaci Moravská Ostrava, 

30. dubna 3, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 75018497, na projekt „Zabezpečení spolkové 

činnosti Svazu tělesně postižených v ČR, o. s., místní organizace Moravská Ostrava 

poskytnutím účelové dotace pro kulturní, společenskou, zdravotní, sociální a sportovní činnost, 

včetně jednodenního zájezdu“. Účel použití: zájezd - doprava a vstupné, sportovní činnost 

a kulturu (příspěvek na vstupné a na plavenky), kancelářské potřeby, nájemné 

ONKO – AMAZONKÁM, občanskému sdružení, Ostrčilova 19, 702 00 Ostrava, 

IČ 44941226, na projekt „Vytváření podmínek pro psychickou stabilizaci onko-pacientek“.  

Účel použití: OON 

Sportovnímu klubu vozíčkářů Ostrava, Varenská 3098/40a, 702 00 Ostrava, IČ 63025582, 

na projekt  „Podpora činnosti Sportovního klubu vozíčkářů Ostrava v roce 2015“. Účel použití: 

sportovní vybavení, ubytování na turnajích a soustředěních, pronájem haly 

SPOLEČNĚ – JEKHETANE, o. s., Palackého13/49, 702 99 Ostrava – Přívoz, IČ 68145209, 

na projekt „Jedeme Vám naproti“.  Účel použití: notebook, tiskárna přenosná, kancelářské 

prostředky 

TOM BVÚ - Centru pro volný čas a pomoc mládeži, o. s., Křišťanova 1049/15, 702 00 

Ostrava - Přívoz, IČ 44938519, na projekt „Zvyšování handicapovaných na trhu práce 

prostřednictvím sebezaměstnání v oblasti IT“. Účel použití: spotřeba materiálu, doprava 

(svoz – odvoz), propagace, pronájem speciálních pomůcek 

THeatru ludem, 28. října 49/23, 702 00 Ostrava 1, IČ 27002144, na projekt „Terapie loutkou 

2015“. Účel použití: lektorování díla, organizace dílen, propagace 

ve výši 12 000,-- Kč 

TyfloCentru Ostrava, o. p. s., náměstí Msgre Šrámka 1760/4, 702 00 Ostrava, Moravská 

Ostrava a Přívoz, IČ 25863151, na projekt „Plavání pro zrakově postižené občany“. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 38/40  

Účel použití: pronájem bazénu 

ve výši 13 000,-- Kč 

Centru pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje, o. s., Bieblova 3, 702 00 Ostrava, 

IČ 26593548, na projekt „Osobní asistence Ostravsko“. Účel použití: materiál, spotřeba 

energie, cestovné, spoje, nájemné, mzdové náklady, vč. pojištění 

ve výši 15 000,-- Kč 

Středisku rané péče SPRP Ostrava, Havlíčkovo nábřeží 2728/38, 702 00 Ostrava - Moravská 

Ostrava a Přívoz, IČ 75095017, na projekt „Raná péče pro rodiny dětí se zrakovým 

a kombinovaným zrakovým postižením“. Účel použití: mzdy vč. odvodů 

Centru služeb pro neslyšící a nedoslýchavé, o. p. s., Střelniční 75/8, 702 00 Ostrava 

IČ 02407451, na projekt „Tlumočnické služba“. Účel použití: mzdové náklady, DPP 

ve výši 16 000,-- Kč 

Charitě Ostrava, Kořenského 17, 703 00 Ostrava - Vítkovice, IČ 44940998, na projekt 

„Charitní středisko Matky Terezy - pečovatelská služba Ostrava“. Účel použití: spotřeba DHM, 

mzdové náklady včetně odvodů 1, pojištění 

ve výši 20 000,-- Kč 

Ostravské organizaci vozíčkářů, o. s., Horymírova 3054/121, 700 30 Ostrava- Zábřeh, 

IČ 66933579, na projekt „ALDIO – alternativní doprava imobilních osob“. Účel použití: PHM 

Centru pro rodinu a sociální péči, o. s., Kostelní náměstí 1, 728 02 Ostrava, IČ 48804517, 

na projekt  „Podpora poskytování osobní asistence OASA u dětí a mladých lidí se zdravotním 

postižením“. Účel použití: osobní náklady 

Asociaci TRIGON, Skautská 1045/3, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ 27027686, na projekt 

„Bydlíme! 2015“. Účel použití: DPP, opravy a udržování, spotřební materiál, dovybavení bytů 

drobným zařízením 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 39/40  

ve výši 30 000,-- Kč 

FONDU OHROŽENÝCH DĚTÍ, Na Poříčí 1038/6, 110 00 Praha 1, IČ 00499277, 

na projekt „Mediační centrum Ostrava“. Účel použití: osobní náklady celkem (mzdy) 

ve výši 40 000,-- Kč 

Krizovému centru Ostrava, o. s., Nádražní 196, 702 00 Ostrava, IČ 22735283, na projekt 

„Krizové centrum Ostrava“.  Účel použití: služby (právní, ekonomické, oprava a udržovací 

práce, jiné služby) 

Družstvu NAPROTI, Zeyerova 2572/1, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 28635574, 

na projekt „Zaměstnávání osob se zdravotním postižením v sociálním podniku Mléčný bar 

NAPROTI“. Účel použití: materiál k opravě a údržbě, opravy a udržovací práce, nájemné 

včetně služeb 

ve výši 55 000,-- Kč 

Armádě spásy v ČR, Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 5, IČ 40613411, na projekt „Armáda 

spásy, Prevence bezdomovectví Ostrava“. Účel použití: zákrytová deska, zarovnání terénu, 

pískoviště, lavičky, sušák, sekačka na trávu, kancelářský nábytek 

b) neposkytnout účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast sociální práce a vytváření lepších životních 

podmínek pro zdravotně postižené pro rok 2015 níže uvedeným žadatelům: 

TyfloCentru Ostrava, o. p. s., náměstí Msgre Šrámka 1760/04, 702 00 Ostrava, Moravská 

Ostrava a Přívoz, IČ  25863151, projektu „Sociální služby pro osoby se zrakovým postižením”  

Moravskoslezské unii neslyšících, zapsaný spolek, Vítkovická 3335, 702 00 Ostrava 2, 

IČ 22880011, projektu „Centrum sociální rehabilitace pro sluchově postižené” 

Ostravské organizaci vozíčkářů, o. s., Horymírova 3054/121, 700 30 Ostrava - Zábřeh, 

IČ 66933579, projektu „VOZKA - magazín o životě a pro život na vozku” 

Ostravské organizaci vozíčkářů, o. s., Horymírova 3054/121, 700 30 Ostrava - Zábřeh, 

IČ 66933579, projektu „Bez bariér poradenství” 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 40/40  

FONDU OHROŽENÝCH DĚTÍ, Na Poříčí 1038/6, 110 00 Praha 1, IČ 00499277, na projekt 

„Podpora Centra rodinného poradenství” 

 ARCE CZ, Hornická poliklinika, Sokolská třída 258/81, 702 00 Ostrava, IČ 26673045, 

projektu „Terénní práce v sociálně vyloučených lokalitách města Ostravy” 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu smluv o poskytnutí účelových 

dotace dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 17.04.2015 
  
  

Souhrnná zpráva o písemném vyřízení dotazů, připomínek a podnětů 
podaných členy zastupitelstva městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0100/ZMOb1418/3/15 

07/OVV/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  předloženou souhrnnou zprávu o písemném vyřízení dotazů, připomínek a podnětů podaných 

členy zastupitelstva městského obvodu na jeho zasedání dne 18.12.2014 

 
  

  
  

  
 

 
 


